
M60 M60

57

57

M60

57

6

6

578

58

58

58

56

M6

M6

66

66

PÉCS

HARKÁNY
SIKLÓS

SIKLÓS-MÁRIAGYŰD

ORFŰ

VILLÁNY

ABALIGET

PÉCSVÁRAD

MAGYARHERTELEND

VILLÁNYKÖVESD

CSERKÚT

KŐVÁGÓSZŐLŐS

NAGYHARSÁNY

ÓBÁNYA

PALKONYA

SZAPORCA

ZENGŐVÁRKONY

40

1

2

3

4

9

5 17

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27

29

28

30

31

32
33

34

35

36

37

38

39
41

42

43

CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ

CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ

OBLAST V ÝCHODNÍ MECSEK

OBLAST ZÁPADNÍ M
ECSEK

HORVÁTORSZÁG

Naplánujte si výlet do oblasti  
Pécs-Villány pomocí naší 
webové stránky!

Návrh na skládání: 

1. 2. 3. 4.

 MUZEUM / VÝSTAVNÍ SÍŇ

 KOSTEL / CÍRKEVNÍ PAMÁTKA

 SYNAGOGA

 LÁZNĚ

 ZÁMEK / HRAD / PALÁC

 DOBRODRUŽNÝ PARK 

 PŘÍRODNÍ HODNOTA

 JESKYNĚ 

 ROZHLEDNA 

 VINNÝ SKLÍPEK

 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

 LÉČEBNÝ FAKTOR 

 ZOO / OBORA

 VINAŘSKÁ OBLAST / VINAŘSKÁ STEZKA

 ÚZKOROZCHODNÁ ŽELEZNICE
 

 KANCELÁŘ TOURINFORM 

Vysvětlivky:

ABALIGET

1. 	 Jeskyně	Abaliget

2.  Netopýří	muzeum																
 

CSERKÚT 

3.  Kostel	svatého	Jana	z	období		
	 	 Arpádovců

HARKÁNY 

4. 	 Léčebné	lázně	Harkány

KŐVÁGÓSZŐLŐS 

5. 	 Výstava	těžby	uranové	rudy

6. 	 Rozhledna	Zsongorkő

MAGYARHERTELEND 

7. 	 Termální	lázně	Hertelend

NAGYHARSÁNY 

8. 	 Park	soch	Nagyharsány

9. 	 Szársomlyó

ÓBÁNYA 

10. 	 Šikmý	vodopád

ORFŰ 

11. 	 Mlýnské	muzeum

12. 	 Dům	medvědího	česneku

13. 	 Jezera	v	Orfű

14. 	 Národopisný	dům

PALKONYA 

15. 	 Kostel	svaté	Alžběty

16. 	 Historická	soustava	vinných		
	 	 sklepů	Palkonya

PÉCS 

17. 	 Zřícenina	paulánského	kláštera		
	 	 na	kopci	Jakab	

18. 	 Návštěvnické	centrum	Cella	
	 	 Septichora

19. 	 Sbírka	malíře	Tivadara	Kosztky	 
	 	 Csontváryho

20. 	 Lázně	a	sportovní	bazén	v	Pécsi	

21. 	 Hrobka	Idrise	Baby

22. 	 Mešita	a	minaret	 
	 	 Hassana	Jakovaliho			

  

23. 	 Muzeum	hornictví	regionu		
	 	 Mecsek

24.  Úzkorozchodná	železnice		
	 	 v	Mecsek

25. 	 Park	Mecsextrém

26. 	 Vrch	Misina,	televizní	věž

27. 	 Minaret	Paši	Kásima	Gazi

28. 	 Zoologická	zahrada	Pécs

29. 	 Katedrála	v	Pécsi

30. 	 Biskupský	palác

31. 	 Vápencová	jeskyně	Tettye

32. 	 Sbírka	malíře	Victora	Vasarelyho

33. 	 Synagoga

34. 	 Kulturní	Čtvrť	Zsolnay

VVPÉCSVÁRAD 

35. 	 Hrad	Pécsvárad

SIKLÓS 

36. 	 Mešita	beje	Malkocse

37. 	 Hrad	Siklós

38. 	 Termální	lázně	Siklós

SIKLÓS-MÁRIAGYŰD 

39. 	 Svatyně	Máriagyűd

SZAPORCA 

40. 	 Návštěvnické	centrum	Ős-Dráva

VILLÁNY 

41.  Historická	soustava	vinných		
	 	 sklepů	Villány

VILLÁNYKÖVESD 

42.  Historická	soustava	vinných	 
	 	 sklepů	ve	Villánykövesd

ZENGŐVÁRKONY 

43. 	 Muzeum	kraslic	v	Zengővárkony

Jedinečná	atmosféra	budov,	které	svědčí	o	tisícileté	historické	minulosti,	
kultury	žijíci	vedle	sebe	a	jedinečné	kulinářské	zážitky,	které	vinařská	oblast	
nabízí	zaručují	pro	oblast	Pécs-Villány	jeho	nenapodobitelné	kouzlo.	Pécs	je	
ideálním	místem	na	to,	abyste	se	procházeli	ulicemi	s	kouzelnou	atmosférou	
a	navštěvovali	raně	křesťanské	hrobky,	které	jsou	součástí	světového	
dědictví	a	jedinečné	poklady	kulturní	historie.

Jihozápadní část země 
má vše, co je třeba pro 
smysluplný výlet. 
Hrad v Siklós,  
vína z oblasti Villány, 
léčebné lázně Harkány 
a město Pécs nabízejí 
tisíce památek.

PŘÍCHUŤ 
DĚJIN



Zoologická	 zahrada	 očekává	 své	 návštěvníky	 v	 krásném	 prostředí	
na	 svahu	 pohoří	Mecsek.	 Na	 ploše	 4,5	 hektaru	 lze	 navštívit	 i	 zvlášt-
ní	 a	 často	 chráněné	 živočišné	 druhy	 z	 vícero	 světadílů,	 mezi	 jinými	 
vari	červenou,	tygra	bengálského,	pandu	červenou	nebo	zrovna	levhar-
ta	perského.	Komplex	je	nepřehlédnutelnou	atrakcí	výletu	do	Pécsi	také	
díky	akváriu-teráriu,	sem	bylo	sem	přesunuto	z	centra	města.	

Ochutnejte	elegantní	vína	z	vinařské	oblasti	Villány!	Pověst	vinařské	ob-
lasti	Villány	dodávají	po	staletí	především	červená	vína,	za	jejichž	úspě-
chem	stojí	skvělé	podmínky,	které	poskytuje	středozemní	podnebí.	Tato	
oblast	hrála	vedoucí	roli	při	znovuzrození	maďarského	vinařství,	díky	če-
muž	se	stala	jednou	z	našich	nejrozvinutějších	vinařských	oblastí,	boha-
tou	na	vínové	a	gastronomické	zážitky.

Jedno	 z	 nejkrásnějších	 dochovaných	 opevnění	 v	Maďarsku	 se	 tyčí	 na	
úpatí	kopce	Tenkes,	uprostřed	města	Siklós,	na	vyvíšenině.	Nejvýznam-
nější	prvky	pevnosti	byly	postaveny	ve	středověku,	ale	z	hlediska	archi-
tektury	jej	ovlivnila	každá	doba.	Centrální	částí	hradu	Siklós	je	samotný	
hrad,	který	je	obklopen	hradními	zdmi,	věžemi	a	baštami.

Jako	 magnet	 lákají	 turistické	 trasy	 v	 pohoří	 Mecsek	 milovníky	
pěší	turistiky.	Součástí	prohlídky	je	i	krápníková	jeskyně	Abaliget,	
která	je	s	délkou	téměř	půl	tisíce	metrů	jednou	z	nejzajímavějších	
atrakcí	regionu.	Existuje	také	legenda	spojená	s	léčivou	jeskyní	s	
potokem,	podle	které	se	obyvatelstvo	Abaliget	ukrylo	před	Turky	
uvnitř	jeskyně.	

V	ulici	Káptalan,	které	místní	říkají	ulice	muzeí,	se	nachází	mimo	
jiné	muzeum	Zsolnay,	muzeum	Vasarely,	Muzejní	galerie,	Moder-
ní	maďarská	 galerie	 a	Muzeum	Endreho	Nemese.	 Při	 návštěvě	
této	oblasti	stojí	za	to	navštívit	muzeum	Csontváry	v	ulici	Januse	
Pannoniuse	a	v	blízkosti	si	na	zdech	z	kovaného	železa	prohléd-
nout	tisíce	visících	zámků	lásky.

Seznamte	se	s	raně	křesťanskými	pohřebními	zvyky	v	severních	a	západ-
ních	provinciích	Římské	říše.	Raně	křesťanský	hřbitov	Sopianae	 (římský	
název	Pécs)	je	maďarskou	kulturní	památkou	-	hungarikumem	-	a	je	sou-
částí	 světového	 dědictví	 UNESCO.	 V	 návštěvnickém	 centru	 Cella	 Sep-
tichora	je	možné	se	zúčastnit	i	vzrušující	noční	prohlídky	s	průvodcem.		

Objevte	léčivou	vodu	v	léčebných	lázních	Harkány	s	jedinečným	
složením	v	Evropě,	zúčastněte	se	pravidelného	nočního	koupání,	
rodinných	programů	a	saunování.	Kdo	se	chce	léčit,	může	se	kou-
pat	v	léčivé	vodě,	zatímco	nový	Vodní	svět	nabízí	dobrodružnou	
rekreaci	pro	všechny	věkové	kategorie	po	celý	rok.	

Až	dorazíte	na	náměstí	Dóm,	můžete	obdivovat	čtyřvěžový	symbol	Pécsi,	
katedrálu	sv.	Petra	a	Pavla.	Z	 jihovýchodní	věže	 impozantní	budovy	se	
nabízí	nádherný	výhled	na	město.	Biskupský	palác	nabízí	zvláštní	náhled	
do	pracovny	a	salonů,	které	se	v	průběhu	staletí	měnily	v	různých	stylech,	
a	můžete	projít	tajnou	podzemní	chodbou	do	bývalého	biskupského	skle-
pa,	který	je	dnes	nejen	místem	pro	víno,	ale	i	pro	akce,	kavárny	a	přijímání	
návštěvníků.		

Pár	minut	chůze	od	centra	města	se	nachází	čtvrť	Zsolnay,	která	byla	v	
roce	2014	prohlášena	za	maďarské	kulturní	dědictví.	Nelze	ji	přehlédnout,	
protože	střechy	vyskládané	ze	zdobených	tašek	přitahují	pohled	už	z	dál-
ky.	Park	ve	čtvrti	Zsolnay	je	otevřený	pro	každého	a	nabídne	spoustu	věcí	
k	vidění:	Zde	se	můžete	projít	kolem	88	veřejných	Zsolnayových	soch	a	
15	památkově	chráněných	budov	a	seznámit	se	s	historií	rodiny	Zsolnayů,	
porcelánu	a	továrny.

Jeden	 z	 nejromantičtějších	 soustav	 vinných	 sklepů	 ve	 vinařské	
oblasti	Villány	se	nachází	ve	Villánykövesd.	Návštěvníky	láká	nej-
velkolepější	soubor	památek	v	třípatrové	sklepní	obci,	chráněná	
soustava	 vinných	 sklepů.	Ve	Villánykövesd	můžete	nahlédnout	
do	právě	probíhajících	fází	zpracování	vína	a	ochutnat	vynikající	
vína.	

Jezero	 Orfű	 je	 nejmenším,	 prvně	 vytvořeným	 umělým	 jezerem	
celé	 jezerní	 soustavy	Orfű	 v	pohoří	Západní	Mecsek.	Populární	
jezero	zve	návštěvníky	v	létě	ke	koupání	na	koupaliště	Kistó.	Na	
jezeře	je	také	možné	rybařit	a	jezdit	na	lodičkách.	Seznamte	se	
při	prohlídce	s	průvodcem	s	historií	mlynářského	řemesla	v	neda-
lekém	Mlýnském	muzeu.

ORFŰ11-14.

LÉČEBNÉ LÁZNĚ HARKÁNY 4.

JESKYNĚ ABALIGET 1.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA PÉCS  28. HRAD SIKLÓS 37. PROCHÁZKA PO MĚSTĚ PÉCS 

OCHUTNÁVKA VÍN VE VILLÁNY 41. 

SVĚTOVÉ DĚDICTVÍ PÉCS 18. HISTORICKÁ SOUSTAVA VINNÝCH SKLEPŮ VILLÁNYKÖVESD 42.

KATEDRÁLA V PÉCSI 29.

ČTVRT ZSOLNAY, PÉCS 34.

IMPRESUM

VYDAVATEL
Maďarská	Turistická	Agentura,
Dr.	Zoltán	Guller,	generální	ředitel
1027	Budapest,	Kacsa	utca	15-23.

+36	1	488	8700

REALIZACE	A	ÚPRAVA
Graphasel	Design	Studio


